
Stránka 1 z 2 
 

 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č.4: 

ČS Stranná - rozvodna 110 kV, transformátory T 101 a T 102 
  
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č.4 (obdržena dne 21.06.2024): 

Vážený Zadavateli, 
 
1) Subdodavatel zajišťující ochrany transformátorů nás oslovil s následujícím dotazem: 
 
„Dobrý den, poprosím o původní výpočet nastavení ochran, podle toho se bude odvíjet 
časová náročnost nového výpočtu nastavení a tedy cena nabídky.“ 
Můžeme tedy poprosit o původní výpočet ochran? 
 
2) V TZ je uvedeno následující: 
 
„Demontáž, odstrojení, naložení a odvoz původních transformátorů zajistí zhotovitel ve 
spolupráci s ním vybranou likvidační firmou, která provede ekologickou likvidaci 
demontovaného zařízení. Likvidační protokol bude předán zástupci investora. Zisk z 
odprodeje transformátorů bude poukázán investorovi.“ 
 
Není úplně jasné, jakým způsobem bude provedena likvidace transformátorů, respektive jak 
má být likvidace oceněna. Níže nabízíme 3 možné varianty: 
Varianta „1“ je, že zhotovitel do nabídky ocení demontáž, odčerpání oleje a přepravu 
transformátoru do místa ekologické likvidace a celkový výnos z likvidace transformátorů 
půjde zadavateli. 
Varianta „2“ je formou odprodeje transformátoru sběrným surovinám/kovošrotu, který si 
transformátory odstrojí a odveze na vlastní náklady a celkový zisk zadavateli bude o tyto 
činnosti pokrácen. 
Varianta „3“ je formou odprodeje jiným průmyslovým subjektům, kteří si trafo taktéž 
demontují a odvezou na své náklady a prostředky z odprodeje (mínus transport) půjdou 
zadavateli. 
 
Manipulace s demontovanými transformátory je nákladnou činností. Pro převoz se musí 
odpustit olej a často demontovat průchodky a konzervátor. Vlastní logistika je taktéž finančně 
náročná. 
Z toho důvodu prosíme o přesné zadání, jak máme likvidaci ocenit. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č.4: 

Ad.1) 

Zadavatel přikládá elaborát: „Obsluha a údržba digitálních el. Ochran“. 



Stránka 2 z 2 
 

Ad. 2) 

Jedná se o variantu č. 2 (v režii zhotovitele) - trafa se kompletně zdemontují, odvezou včetně 
oleje a ekologicky zlikvidují - protokol o řádné likvidaci bude objednateli předán. Výzisk 
vycházel nulově, proto už s ním není počítáno v soupisu prací (v TZ zůstalo jen napsáno). 

Zadavatel v této věci odkazuje na Zadávací dokumentaci a její přílohu „Projektová 
dokumentace včetně soupisu prací“, která se tímto nemění. 

 

Závěr: Zadávací dokumentace se nemění. 

 

V Chomutově dne 25.06.2024 

 
 
 
Ing. Jan Svejkovský 

generální ředitel 

 

Ing. Miroslav Beržinský 

vedoucí Odboru obchodní přípravy investic  
v zastoupení elektronicky podepsal 


		2024-06-25T12:42:24+0200




